
                                                                                     Офіційно опубліковано 26.12.2017 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

21 грудня 2017 року м. Київ № 138 
 

 

Про надання  національними операторами поштового зв’язку 

фінансової послуги з переказу коштів 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 5 та 21 Закону України “Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринків фінансових послуг”, з метою розширення можливостей 

доступу населення до фінансової послуги з переказу коштів, зокрема в сільській 

місцевості та віддалених районах України, стимулювання розвитку 

безготівкових розрахунків Правління Національного банку України 

постановляє: 

1.  Визначити можливість надання національними операторами 

поштового зв’язку, призначеними відповідно до законодавства та інших актів, 

фінансової послуги з переказу коштів та можливість участі національних 

операторів поштового зв’язку у внутрішньодержавних та міжнародних 

платіжних системах за умови отримання ліцензії Національного банку України 

на переказ коштів у національній валюті без відкриття рахунків. 

2. Поширити на національних операторів поштового зв’язку вимоги 

Положення про порядок видачі небанківським фінансовим установам ліцензії 

на переказ коштів у національній валюті без відкриття рахунків, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 17 серпня 2017 року 

№ 80, крім пункту 10 розділу І, підпункту 4 пункту 21, підпункту 2 пункту 23 

розділу ІІІ, абзацу другого пункту 59 розділу VII, підпункту 2 пункту 67 та 

пункту 68 розділу VIII зазначеного Положення. 

Встановити, що Національний банк України має право відкликати в 

національного оператора поштового зв’язку ліцензію Національного банку 

України на переказ коштів у національній валюті без відкриття рахунків у разі 

втрати ним статусу національного оператора поштового зв’язку. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Рожкову К. В. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

В. о. Голови Я. В. Смолій 

 

Інд. 27 


